

Afsender:
Natur og Miljø
Gothersgade 20, 7000 Fredericia

**Fredericia
Kommune**



Natur og Miljø

H.J. Hansen Recycling A/S
Prinsessens Kvarter 6
7000 Fredericia

Att.: Kim Schroll Nielsen
ksn@hjhansen.dk

Tidsbegrænset miljøgodkendelse til H.J. Hansen Recycling A/S, Prinsessens Kvarter 6, 7000 Fredericia

Virksomhedens navn: H.J. Hansen Recycling A/S
Virksomhedens adresse: Prinsessens Kvarter 6, 7000 Fredericia
Matr.nr.: 6c Tårup By, Taulov
CVR.nr.: 224336212
P-nr.: 1027360773
Listebetegnelse: K212, Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m³, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt K 211.

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m³, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211.

Sammendrag

H.J. Hansen Recycling A/S har den 17. august 2021 søgt om en tidsbegrænset miljøgodkendelse til et øget oplag af elektronikskrot.

Årsagen til ansøgningen er midlertidige interne rokeringer af elektronikaffald på flere af H.J. Hansen Recyclings afdelinger i forbindelse med driftsoptimering.

Fredericia Kommune meddelte d. 28. august 2019 miljøgodkendelse til modtagelse og håndtering af jern- og metalskrot mv. på Prinsessens Kvarter 6. Miljøgodkendelsens vilkår 7 giver mulighed for opbevaring af op til 10 tons elektronikskrot. De 10 tons omfatter både farligt og ikke-farligt elektronikskrot.

02-09-2021

Doknr.
107728/21

Sagsnr.
21/8275

KS: Katrine Højgaard

Gothersgade 20
7000 Fredericia
W: www.fredericia.dk

CVR:
69116418

Kontaktperson
Mette Schjødt
T: 72 10 76 48
M: 41318742
E: mette.schjodt@fredericia.dk



Med denne miljøgodkendelse tillades et oplag af ikke-farligt elektronikskrot på op til 250 tons elektronikskrot. Godkendelsen er tidsbegrænset til d. 31. januar 2022.

Det er en forudsætning, at de øvrige vilkår i miljøgodkendelsen af 28. august 2019 overholdes. Disse vilkår regulerer blandt andet opbevaring af affald, støj samt håndtering af driftsforstyrrelser og uheld. Der er også vilkår om udarbejdelse af instruktioner til driftspersonalet og løbende registrering af affaldsmængden på virksomheden. Spildevandsforholdene er reguleret i en tilslutningstilladelse af 5. september 2019. Det midlertidige oplag af elektronikskrot medfører ikke behov for ændringer i tilslutningstilladelsen.

Ud over vilkårene i godkendelserne og tilslutningstilladelsen skal H.J. Hansen Recycling A/S sikre, at kravene i elektronikskrotbekendtgørelsen overholdes. Kravene i den bekendtgørelse skal sikre mest mulig genanvendelse af især metaller, stål, plast og glas. Dette sikres blandt andet ved at affaldet ikke må udsættes for vejrlig eller anden håndtering, der umuliggør fysisk adskillelse af de enkelte komponenter.

Elektronikskrottet opbevares indendørs i metalhallen (jf. godkendelsen af 28. august 2019) eller i stålhallen (jf. denne godkendelse). Begge haller sikrer, at elektronikskrottet opbevares på tæt belægning og under tag.

Det er stadig en forudsætning, at kapaciteten for opbevaring af elektronikaffald, der er klassificeret som farligt affald, ikke overskrider 10 tons. Denne grænse er fastlagt i miljøgodkendelsen af 28. august 2019 for at sikre, at det samlede oplag af farligt affald på virksomheden ikke overskrider 50 tons. Affaldsoplag over 50 tons er reguleret af listepunkt 5.5 på bilag 1 i godkendelsesbekendtgørelsen, og kræver således en ny godkendelse.

Afgørelse og vilkår

Fredericia Kommune meddeler en tidsbegrænset miljøgodkendelse til et øget oplag af elektronikskrot til H.J. Hansen Recycling A/S på Prinsessens Kvartér 6, 7000 Fredericia.

Fredericia Kommune vurderer, at oplaget kan øges uden væsentlige gener eller risiko for omgivelserne, når efterfølgende vilkår overholdes.

Vilkår for godkendelsen

1. Der må oplagres op til 250 tons elektronikskrot, der ikke er klassificeret som farligt affald.
2. Godkendelsen er tidsbegrænset til d. 31. januar 2022.
3. Oplaget og håndteringen af elektronikskrot skal overholde vilkårene i miljøgodkendelsen af 28. august 2019, dog må elektronikaffaldet opbevares både i metalhallen, pkt. 9 i indretningsplanen i bilag 4 i miljøgodkendelsen og i stålhallen, som ansøgt d. 17. august 2021.

Begrundelse

Godkendelsen er udarbejdet på baggrund af ansøgningen af 17. august 2021 og supplerende oplysninger i mail af 27. august 2021.

Godkendelsens vilkår skal, som supplement til kravene i elektronikskrotbekendtgørelsen, sikre at elektronikskrot hos H.J. Hansen Recycling A/S håndteres og opbevares med henblik på mest mulig genanvendelse. Det er særligt genanvendelse af metaller, stål, plast og glas, der sikres ved at affaldet ikke udsættes for vejrlig eller anden håndtering, der gør fysisk adskillelse af de enkelte komponenter umuligt.

Elektronikskrot:

Kabler, ledninger, IT-udstyr, lysstofrør og hvidevarer er defineret som WEEE elektronikskrot i bekendtgørelse nr. 148 af 8. februar 2018 om at bringe elektrisk og elektronisk udstyr i omsætning samt håndtering af affald af elektrisk og elektronisk udstyr.

Ikke-farligt elektronikskrot:

Det ikke-farlige elektronikskrot i denne godkendelse omfatter EAK 200136 *Kasseret elektrisk og elektronisk udstyr, bortset fra affald henhørende under 20 01 21, 20 01 23 og 20 01 35.*

Opbevaring af ikke-farligt elektronikskrot:

WEEE opbevares enten i plastpallettanke i metalhallen (godkendelse af 28. august 2019) eller overdækket i spånhallen (i denne godkendelse). Både metalhallen og spånhallen har tæt betongulv og kontrolleret afledning af overfladevand.

Elektronikaffaldsbekendtgørelsen indeholder krav til pladser til midlertidig oplagring af elektrisk og elektronisk udstyr. Jf. Elektronikaffaldsbekendtgørelsens §39 skal oplagspladser have tætte belægninger, mulighed for opsamling af spild, hvis relevant – olie- og benzinudskilleranlæg - samt vejrfast overdækning.

Støj

H.J. Hansen Recycling A/S har oplyst, at aktivitetsniveauet på virksomheden er reduceret siden de overtog aktiviteterne fra Uniscrap A/S. Det er således H.J. Hansen Recyclings vurdering, at det øgede antal transporter, som følge af det midlertidige oplag af elektronikskrot, ikke medfører en samlet forøgelse af transporter til og fra virksomheden.

Det er derfor Fredericia Kommunes vurdering, at der kan gives tilladelse til et midlertidigt øget oplag af elektronikskrot uden at forudsætningerne i støjreguleringen i miljøgodkendelsen af 28. august 2019 bliver uaktuelle, og at virksomheden stadigvæk kan overholde de støjgrænser, der fremgår af vilkår 15-18 i godkendelsen af 28. august 2019.

Beskyttelse af jord- og grundvand

Opbevaring og håndtering af elektronikskrot udgør ikke en væsentlig risiko for forurening af jord- og grundvand. Elektronikskrotet opbevares på tæt belægning og under tag. De miljømæssige vurderinger og vilkår i miljøgodkendelsen af 28. august 2019 vurderes at være dækkende for det midlertidige oplag af elektronikskrot.

Luftforurening

Opbevaring og håndtering af elektronikskrot medfører ikke udledning af miljøfremmede stoffer fra affaldet, dog sker der en udledning af emissioner i forbindelse med intern transport. Udledningerne kommer fra det anvendte materiel. Udledningen af emissioner fra materiel indgår i miljøgodkendelsen af 28. august 2019. De miljømæssige vurderinger og vilkår i miljøgodkendelsen af 28. august 2019 vurderes at være dækkende for det midlertidige oplag af elektronikskrot.

Affald

Det midlertidige oplag af elektronikskrot medfører ikke ændringer i affaldstyper og –mængder på virksomheden. De miljømæssige vurderinger og vilkår i miljøgodkendelsen af 28. august 2019 vurderes at være dækkende for det midlertidige oplag af elektronikskrot.

Driftsforstyrrelser og uheld

Det midlertidige oplag af elektronikskrot medfører ikke risiko for andre driftsforstyrrelser og uheld end de, der er beskrevet og reguleret i miljøgodkendelsen af 28. august 2019. De miljømæssige vurderinger og vilkår i miljøgodkendelsen af 28. august 2019 vurderes at være dækkende for det midlertidige oplag af elektronikskrot.

**Gyldighed**

Miljøgodkendelsen er gyldig straks efter modtagelsen.

I skal dog være opmærksomme på, at godkendelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Miljø- og Fødevareklagenævnet kan bestemme, at en klage har opsættende virkning, hvilket betyder, at I ikke må udnytte godkendelsen.

Hvis der klages, kan Miljø- og Fødevareklagenævnet ophæve eller ændre godkendelsen. Hvis I indretter jer i overensstemmelse med vilkårene, inden klagefristen udløber, vil dette derfor være for jeres egen regning og risiko.

Vilkårene er omfattet af en 8 års retsbeskyttelse. I særlige tilfælde kan godkendelsens vilkår tages op til revurdering før retsbeskyttelsens udløb.

Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet senest to år efter den er meddelt.

I skal dog være opmærksomme på, at godkendelsen bortfalder d. 31. januar 2022 ved midnat.

Offentliggørelse og klagevejledning

Afgørelsen offentliggøres på DMA portalen (Digital Miljø Administration, dma.mst.dk) den 2. september 2021.

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Klagefristen udløber den 30. september 2021.

Du klager via Klageportalen, som du finder via www.borger.dk eller www.virk.dk. Du logger på Klageportalen med NEM-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Fredericia Kommune via Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900,- kr. for borgere og 1.800,- kr. for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder.

I Klageportalen sendes din klage automatisk først til Fredericia Kommune. Hvis kommunen fastholder afgørelsen, sender kommunen klagen videre til behandling i nævnet via Klageportalen. Du får besked om videresendelsen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om Klageportalen, medmindre du forinden er blevet fritaget for brug af Klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Fredericia Kommune. Kommunen videresender herefter din anmodning til nævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt du kan fritages. Se betingelserne for at blive fritaget på www.naevneneshus.dk.

Hvis afgørelsen ønskes afprøvet ved domstolene, skal sagsanlæg være anlagt senest 6 måneder efter, at denne afgørelse er modtaget eller bekendtgjort.

Aktindsigt

Der er til enhver tid adgang til aktindsigt i de resultater af virksomhedens egenkontrol, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, samt i sagen i øvrigt. Aktindsigten sker med de begrænsninger, der fremgår af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Opstartstilsyn

Senest den dag, hvor virksomheden påbegynder driften, skal virksomheden give skriftlig meddelelse herom til tilsynsmyndigheden.

Fredericia Kommune skal senest 3 måneder efter igangsætning af driften gennemføre et opstartstilsyn, hvor



alle miljøforhold gennemgås for at identificerer de områder, hvor det vil være relevant at udarbejde rutiner for at forebygge uheld eller skader, som kan forurene miljøet.

Partshøring

Et udkast til afgørelse har været i partshøring hos H.J. Hansen Recycling A/S og grundejer, Taulov Dry Port A/S den 31. august. H.J. Hansen A/S oplyste i mail af 31. august, at de ikke har bemærkninger til udkastet. Taulov Dry Port A/S oplyste i mail af 2. september 2021, at de ikke har bemærkninger til udkastet.

Lovgrundlag

Vilkårene i miljøgodkendelsen gives efter § 33 i miljøbeskyttelsesloven.

At H. J. Hansen Recycling A/S er en miljøgodkendelsespligtig virksomhed, og er omfattet af listepunkt K212 fremgår af § 3 stk. 2 og stk. 3 samt bilag 2 i godkendelsesbekendtgørelsen.

At der skal fastsættes en frist for udnyttelse af godkendelsen fremgår af § 32 i godkendelsesbekendtgørelsen.

At godkendelsen kan tidsbegrænses fremgår af §33 i godkendelsesbekendtgørelsen.

Retten til at få aktindsigt fremgår af § 54 i godkendelsesbekendtgørelsen.

At der er 8 års retsbeskyttelse på vilkårene i miljøgodkendelsen fremgår af § 41 i miljøbeskyttelsesloven. Reglerne for klage og søgsmål fremgår af kapitel 11 i miljøbeskyttelsesloven.

At virksomheden skal meddele påbegyndelse af driften fremgår af §39 i godkendelsesbekendtgørelsen.

Reglerne for opstartstilsyn fremgår af §8 i miljøtilsynsbekendtgørelsen.

H. J. Hansen Recycling A/S er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen. Det medfører, at virksomheden skal betale brugerbetaling til kommunen pr. forbrugt time til tilsyn og godkendelse. I 2021 udgør brugerbetalingen 433,41 kr. pr. time.

Henvisninger til det anvendte lovgrundlag:

- Miljøbeskyttelsesloven – lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019.
- Godkendelsesbekendtgørelsen – bekendtgørelse nr. 1394 af 21. juni 2021.
- Miljøvurderingsloven – bekendtgørelse nr. 973 af 25. juni 2020.
- Brugerbetalingsbekendtgørelsen – bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021.
- Miljøtilsynsbekendtgørelsen – bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019.

Vurdering af virkning på miljøet (VVM)

Virksomheden er omfattet af miljøvurderingslovens bilag 2, hvilket betyder, at der skal foretages en screening af, om det ansøgte har en væsentlig virkning på miljøet.

Fredericia Kommune traf den 2. september 2021 afgørelse om, at et forøget tidsbegrænset oplag af elektronikskrot ikke medfører pligt til udarbejdelse af en miljøkonsekvensrapport.

Ved den gennemførte screening er der lagt vægt på, at miljøpåvirkningens omfang er af en sådan karakter og/eller grad, at projektet ikke vil medføre en væsentlig påvirkning af miljøet, og at projektet ikke bryder med den planmæssige anvendelse af området.

**Habitatbekendtgørelsen**

De ansøgte aktiviteter er vurderet ikke at yde skadelig virkning på bestanden af Bilag IV-arter eller at beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder for Bilag IV-arter.

Virksomhedens relationer til miljøbeskyttelseslovens §§34 og 40a

Af miljøbeskyttelsesloven §34, stk. 3 fremgår det indirekte, at der i forbindelse med miljøgodkendelse af en virksomhed skal foreligge oplysninger om virksomhedens ejerforhold, bestyrelse og daglige ledelse så miljømyndigheden kan vurdere, om nogle af disse personer er omfattet af lovens §40a, der omhandler kriterier for tilbagekaldelse af meddelt godkendelse, nægtelse af godkendelse og fastsættelse af særlige vilkår om sikkerhedsstillelse.

Det er i lovens §40b, stk. 1 anført, at Miljø- og Fødevareministeren opretter et miljøansvarlighedsregister over de personer og selskaber mv., der er omfattet af §40.

Da ingen i virksomhedens ledelse eller ejer er anført i miljøansvarlighedsregistret over personer og selskaber omfattet af § 40 a, kan der meddeles godkendelse uden særlige vilkår om sikkerhedsstillelse.

Øvrige oplysninger

Virksomheden skal anmelde enhver drifts- eller bygningsmæssig ændring til kommunen inden gennemførelsen. Kommunen vurderer, om de aktuelle planer for ændring/udvidelse kan ske inden for rammerne af denne godkendelse.

Ændringer i virksomhedens ledelse skal også anmeldes til kommunen.

I øvrigt henvises til, at der findes en række andre miljøregler, som virksomheden er omfattet af. Eksempelvis:

- Elektronikaffaldsbekendtgørelsen, hvori der stilles krav til indretning af pladser til midlertidig opbevaring af elektronikaffald.
- Affaldsbekendtgørelsen og affaldsaktørbekendtgørelsen, der bl.a. indeholder en oversigt over farligt affald og regler for affaldshåndtering.

Kopi til:

Tulov Dry Port A/S, Vendersgade 74, 7000 Fredericia, att; Jesper Gemmer, jege@adp-as.dk

Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø, e-mail: dn@dn.dk

Friluftsrådet, Scandiagade 13, 2450 København SV, e-mail: fr@friluftsradet.dk

Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Syd, Nytorv 2, 1. sal, 6000 Kolding, e-mail: sesyd@sst.dk

Danmarks Sportsfiskerforbund, e-mail: post@sportsfiskerforbundet.dk, lbt@sportsfiskerforbundet.dk og sydoestjylland@sportsfiskerforbundet.dk.